et villa, quæ similiter Kobelitz vocatur, cum decimis et universis utilitatibus; decimam villæ Jer-kow; decimas villarum Wulkow scilicet et Wulkow et Netzentorp; parochialem quoque ecclesiam villæ Jerchow cum pertinentiis suis; proventum quoque omnium decimarum ad jus diœcesani episcopi per-tinentium, quas ipse diœcesanus episcopus de ter-ris cultis et incultis ad proprietatem vestram justis modis provenientibus vobis rationabiliter contulit, sicut in scripto ipsius exinde facto noscitur conti-neri, auctoritate vobis apostolica confirmamus.

Statuimus etiam, ut nullus advocatus in ecclesia vestra ullatenus ordinetur, nisi quem fratres com-muni consensu providerunt eligendum. Archipres-byteratum quoque totius territorii, cuius terminus est ab Occidente fluuen Albis, ab Oriente flumen Havela, a Meridie Strumen fluvius, a Septentrione Buckwardi Klitzen ultimus sinis, quia bona memoriae Anshelmo, Havelbergensi episcopo, vobis conces-sus est, a vestra ecclesia decernimus perpetuo de-tineri. Liceat autem vobis clericos vel laicos liberos et absolutos in ecclesia vestra recipere et eos sine contradictione aliqua retinere. Prohibemus etiam, ut nulli fratribus vestrorum post factam in eodem loco professionem aliqua levitate, sine prioris sui clementia, fas sit e claustru discedere, discedentem vero absque communi littera canoniconum nullus audeat retinere.

Decernimus ergo, etc.

CCXLIV.

Ad Guillelmum Cenomanensem episcopum. — Termi-nandam ei commitit controversiam quæ diu agita-fuerat inter monachos Cluniacenses et Petrogoric-en-ses canonicos, super ecclesia de Rocha-Boviscurti.

{ (Laterani, Febr. 27.)

[BOUQUET, Rec. XV, 691.]

ADRIANUS episcopus, servus servorum Dei, vene-rabili fratri GUILLELMO Cenomanensi episcopo, salu-tem et apostolicam benedictionem.

Super causa de Rocha-Boviscurti, quæ inter Clu-niacenses monachos et Willelmus de Alta-Faia ver-titur, quantum laborem pars utraque suscep-erit, et quoties ad sedem apostolicam pro eodem negotio laboraverit, nos satis manifaste cognovimus, et ad multorum notitiam credimus pervenisse. Cum autem et in hac vice ipsum negotium in nostra esset præ-sentia ventilatum, nec per nos posset, quoniam tam vos quam altera pars quod intendebat probare non poterat, finem debitam obtinere; tandem venerabili fratri nostro Cenomanensi episcopo, idem negotium duximus committendum. Quocirca per apostolica scripta vobis præcipiendo mandamus, quatenus cum ab eo propter hoc fueritis evocati, ad ejus præsentiam accedatis; et si memoratus W. et alii clerici qui aliquid juris in ecclesia vestra se habere confidunt, in ipsis præsentia legitime poterunt demonstrare se fuisse in eadem ecclesia ca-nonicos ordinatos, antequam inde fuisse expulsi nisi ad alias ecclesias fuerint ordinati, vel aliis ex-ceptionibus a judicio possint de jure repelli, eos ad agendum de jure proprietatis admittat, et causam ipsam debito sine decidat, salvis tamen privilegiis monasterio vestro ab apostolica sede indultis et ejusdem monasterii instrumentis; ita tamen ut, si

(32) Eugenii litteras vide *Patrologiæ t. CLXXX.*

(33) Anno 1159, ut videre est in litteris Guillelmi Cenomanensis, infra.

A nati vel aliis exceptionibus a judicio possint de jure repelli, eos ad agendum de jure proprietatis admittas, et causam ipsam debito sine decidas, salvis tamen privilegiis Cluniacensi monasterio ab apo-stolica sede indultis, et ejusdem monasterii in-strumentis; ita quidem ut si contigerit clericos in causa proprietatis obtinere, post decessum corum debeat ecclesia ad manus monachorum redire, ut ita privilegia suum vigorem obtineant; alii autem clerici qui post expulsionem Cluniacensium fra-trum in eamdem ecclesiam sunt introducti, et illi qui in aliis ecclesiis secundum tenorem litterarum prædecessoris nostri sanctæ recordationis Eugenii papæ (32) et nostrarum intitulati sunt, nullatenus admittantur. Quod si memoratus W. et alii venire distulerint, aut agere forte non poterint, prædictos monachos ab eorum impetione, sine appellationis obstaculo, auctoritate apostolicae sedis absolvias, et eis ecclesiam ipsam adjudices, et illis perpetuum si-lentium indicas, et ipsis monachos quiete facias possidere.

Datum Laterani, iii. Kal. Martii (33).

CCXLV.

Ad Monachos de Rocha Boviscurti. — Significat ipso-rum causam cum canoniciis Petragoricensibus judi-cio Cenomanensis episcopi commissam suisse ter-minandam.

(Laterani, Febr. 27.)

[*Ibid.*]

C ADRIANUS episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis priori et monachis de Rocha-Boviscurti (34), salutem et apostolicam benedictionem.

Super causa quæ inter vos et Willelmum de Alta-Faia vertitur, quantum laborem pars utraque suscep-erit, et quoties ad sedem apostolicam pro eodem negotio laboraverit, nos satis manifaste cognovimus, et ad multorum notitiam credimus pervenisse. Cum autem et in hac vice ipsum negotium in nostra esset præ-sentia ventilatum, nec per nos posset, quoniam tam vos quam altera pars quod intendebat probare non poterat, finem debitam obtinere; tandem venerabili fratri nostro Cenomanensi episcopo, idem negotium duximus committendum. Quocirca per apostolica scripta vobis præcipiendo mandamus, quatenus cum ab eo propter hoc fueritis evocati, ad ejus præsentiam accedatis; et si memoratus W. et alii clerici qui aliquid juris in ecclesia vestra se habere confidunt, in ipsis præsentia legitime poterunt demonstrare se fuisse in eadem ecclesia ca-nonicos ordinatos, antequam inde fuisse expulsi nisi ad alias ecclesias fuerint ordinati, vel aliis ex-ceptionibus a judicio possint de jure repelli, eos ad agendum de jure proprietatis admittat, et causam ipsam debito sine decidat, salvis tamen privilegiis monasterio vestro ab apostolica sede indultis et ejusdem monasterii instrumentis; ita tamen ut, si